
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
24 DE MAIO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

Processo nº 2302012/2023 - Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 01/2023 – Tipo: Menor 
Preço – Regime: Empreitada Por Preço Global – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de Obra de engenharia para construção de pórtico de identificação 
na entrada da cidade no Município de Tanque D'Arca/AL – Data/Horário: 15 de junho de 2023 
às 10:00hs (dez horas) – Local: Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão 
Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, 
Município de Tanque D'Arca, Alagoas. O edital poderá ser lido e obtido no endereço acima, das 
08 às 12 horas em dias úteis, através do link , ou ainda, http://www.tanquedarca.al.gov.br
mediante solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

Francisco Carlos Morais Almeida
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D`ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 010/2023
Tipo: menor preço por lote de itens; - Processo n.º 1215.0013/2022;
Disponibilidade: ;h�p://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos, insumos, correlatos e materiais odontológicos, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 05 de junho de 2023, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 19 de maio de 2023.
Carla Maria de Oliveira Bezerra

Pregoeira

CONVOCAÇÃO 

O Centro de Voluntariado Sementes do Vale do Reginaldo, inscrito no CNPJ nº 
41.175.258/0001-06, sediado na Rua Joaquim Nabuco, 148, Farol, Maceió, Alagoas, CEP 
57051-410, por meio de seu presidente Thiago Antônio Barbosa Lima Viana, CPF nº 
085.060.204-17, residente e domiciliado na Av. Dom Antônio Brandão, 307, apto. 501, Farol, 
Maceió, Alagoas, CEP 57051-190, vem por meio deste convocar os associados para 
participarem da IV Assembleia Geral da Associação que será realizada no dia 25 de maio de 
2023, às 19:00h, na Rua Joaquim Nabuco, 148, Farol, Maceió, Alagoas, CEP 57051-410, onde 
serão abordadas as seguintes questões de pauta:

- Votação e aprovação da modificação do estatuto da associação; 
- Eleição do novo conselho gestor da associação para o biênio 2023 - 2025; e
- Aprovação da nova razão social.

Maceió/AL, 22 de maio de 2023.

Centro de Voluntariado Sementes do Vale do Reginaldo

ESTADO DE ALAGOAS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO 

DE ALAGOAS (CONISUL)
O CONISUL, neste ato representado pelo Sr. Pedro Hermann Madeiro (Órgão Gerenciador do 
Consórcio), nos termos das Leis Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, e do Decreto Nº 5.450/05, resolve 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório executado na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 10/2022 cujo objeto é aquisição de SUPRIMENTOS 
ALIMENTARES E NUTRICIONAIS, através do site www.licitacoes-e.com.br, firmado entre o 
Consórcio e as Empresas vencedoras do CERTAME, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor das Empresas: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL 
- CENEP LTDA, CNPJ Nº 01.687.725/0002-43 – LOTES: 05, 15, 17, 18, 19, 40, CENUTRI 
CENTRO ESPECIALIZADO DE NUTRIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 11.705.404/0001-05 LOTES: 7, 
14, 20, 21, 25, 30, 38. CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ Nº 13.441.051/0002-81. LOTE: 32. EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS 
LTDA. CNPJ Nº 26.325.797/0001-90. LOTES: 08, 28, 29, 33. L. FERREIRA DA COSTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. CNPJ Nº 35.250.918/0001-73. LOTE: 09. MEDICAL 
CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 
07.032.320/00001-72. LOTE: 27. RC FREITAS - EPP. CNPJ. Nº 24.240.998/0001-60. LOTES: 
02, 34, 36, 41. TÉCNICA DISTRIBUIÇÃO HOSPITALAR EIRELI. CNPJ. Nº 
11.928.476/0001-03. LOTES: 03, 06, 11, 12, 13, 37.  

Maceió/AL, 24 de maio de 2023.
Pedro Hermann Madeiro- Órgão Gerenciador

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA – PMV
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 

025/2023 
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03030005/2023

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento 
de , para atender as necessidades da Secretaria de urnas funerárias com translado
Assistência Social do Município de Viçosa/AL.  Data da Disponibilidade do Edital: A 
partir  de 24/05/2023 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes licitacao.vicosaal@gmail.com ou .  
E n t re g a  d a s  P ro p o s t a s :  A p a r t i r  d e  2 4 / 0 5 / 2 0 2 3  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 06/06/2023 às 08h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Viçosa/AL, 23 de maio de 
2023 Katyúcya Mychelly Silveira Calheiros Beserra/ Pregoeira/Portaria 182/2022/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL. 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 024/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10060028/2022
MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: futura e eventual aquisição de pneus automotivos e acessórios, visando 
atender a demanda dos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de 
viçosa. DATA: 06 de junho de 2023, às 08h30min. O Edital encontra-se à disposição 
d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e  h t t p : / / w w w. b n c . o r g . b r ,  p e l o  e - m a i l : 
licitação.vicosaal@gmail.com ou pelo site: /Viçosa/AL, 23 de www.vicosa.al.gov.br
maio de 2023/José Lira da Silva/Pregoeiro.

EDITAL DE LOTEAMENTO

 JACKSON IVAN PAULA TORRES, Notário e Registrador do 1º Serviço 
Notarial e Registra de São Miguel dos Campos, Estado de Alagoas, na forma da lei, etc. 
� FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados em cumprimento ao disposto 
no Art. 18 - A DA LEI 6.766 DE 19 de dezembro de 1979 QUE POR: JARDIM  
COMENDADOR ANTÔNIO COUTINHO  III SPE LTDA.,   pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à  rua Barão  de Jequia, nº 86 -  Sala  15 e  16 , Shopping Cinema, Centro – 
São Miguel dos Campos, Alagoas,  CPF 57.340-052, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
48.293.846/0001-93 , neste ato representado por seu  sócio – Representante Legal-   
MARCELO ANTÔNIO FERREIRA LESSA, brasileiro, divorciado,  empresário, portador 
do RG sob o nº 296211 – SSP/AL.,  e CPF nº 165.002.964-00, residente e domiciliado  na Av. 
Álvaro Otacílio,  3315 – CEP: 57.036-850 – Edificio Francesco Granacci,   Aptº 402 -  Jatiúca,  
Maceió – Alagoas, NA QUALIDADE DE PROPRIETÁRIA E  LOTEADORA; 
DEPOSITOU, neste Primeiro (1º)  Serviço Notarial e  Registral, situado na Rua Visconde de 
Sinimbú, nº 086 – Centro – São Miguel dos Campos, AL.,  o seguinte:  ALVARÁ SOB O 
Nº0026-2022, datado de 10 de Março de  2023- Referente ao  PROCESSO  sob o nº 2025-
2021,  assinado pelo Sr., Francisco  Paulo  de Barros Seabra   - Matricula:  60371 – Secretario 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos,AL;  DECRETO N° 
14.913, datado de 24 de Abril  de 2023  -  APROVA O LOTEAMENTO URBANO 
DENOMINADO “ PARK DOS BURITIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, emitido pela 
Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, AL, devidamente assinado pelo Sr., George 
Clemente – Prefeito e pelo Sr., Ademir Vieira Barros – Secretário Municipal de Administração 
e Finanças;  LICENÇA AMBIENTAL CORREESPONDENTE A   LICENÇA  DE 
INSTALAÇÃO N° 2022.26101326772.EXP.LI (ORRIGIDA)– Validade: 26/10/2024, Nº 
DO PROCESSO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE: 2023.27031794058.LI.IMA, 
datada de  14  de Abril de  2023,   emitida pelo Instituto do Meio Ambiente do Estado de 
Alagoas – IMA/AL, expede a presente Licença  de Instalação nº  2022.26101326772.EXP.LI, 
com  base na Resolução Normativa nº 10/2018 do Conselho Estadual de Proteção  Ambiental – 
CEPRAM e na Lei  6.787/06, Art.  5  e suas alterações; RRT 12687749 onde consta no  item 
3.1.4 DADOS DA ATIVIDADE  TÉCNICA:  GRUPO: PROJETO;  ATIVIDADE:  1.8.4 – 
PROJETO DO PARCELAMENTO DO SOLO MEDIANTE LOTEAMENTO;  
QUANTIDADE:  317.282 – UNIDADE: METRO QUADRADO; ITEM  4. RRT 
VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO Nº DO  RRT: SI12687749I00CT001 – 
CONTRATANTE: JARDIM COMENDADOR ANTÔNIO COUTINHO III SPE LTDA – 
FORMA DE REGISTRO:  INICIAL – DATA DE REGISRO:  28/12/2022, tendo como  
ARQUITETO URANISTA SILENIO MARTINS CAMARGO, REGISTRO  CAU Nº 
000A225738,  emitida pelo CAU/BR – Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – 
Registro de Responsabilidade Técnica - RRT, BEM COMO, O MEMORIAL, PLANTA E 
DEMAIS DOCUMENTOS. relativo  para o registro do LOTEAMENTO denominado 
“RESIDENCIAL PARK DOS BURITIS”, localizado  na FAZ. CHÃ DO CORIGNA  
(ÁREA  DE EXP. URBANA), MARGEM DIREITA RODOVIA  BR  101 – KM  140 -  SÃO 
MIGUEL DOS CAMPOS, AL, referente ao seguinte imóvel: - FAZENDA CHÃ DO 
CORINGA, situado em São Miguel dos Campos, Alagoas, com uma  Área: 31,7282 ha - 
Perímetro (m): 2.529,62 m  e  Coordenadas: Latitude, longitude e altitude geodésicas; 
Azimutes: Azimutes geodésicos, a seguir descrito: DESCRIÇÃO DA PARCELA – 
VÉRTICE /SEGMENTO VANTE / Código/ Longitude /Latitude /Altitude (m) Código / 
Azimute /Dist. (m) /Confrontações: CQNW-M-009 -36°06'58,762" -9°48'42,894" 103,03 
CQNW-P-099 125°22' 378,33 BURITI NORDESTE EM PREENDIMENTOS 
IMOBILIARIO LTDA CQNW-P-099 -36°06'48,639" -9°48'50,023" 102,32 CQNW-P-100 
216°21' 92,63 BURITI NORDESTE EM PREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA 
CQNW-P-100 -36°06'50,441" -9°48'52,451" 101,72 CQNW-P-101 131°32' 3,71 BURITI 
NORDESTE EM PREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA CQNW-P-101 -36°06'50,350" 
-9°48'52,531" 103,17 CQNW-P-102 216°24' 176,44 BURITI NORDESTE EM 
PREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA CQNW-P-102 -36°06'53,786" -9°48'57,153" 
103,01 CQNW-M-10 124°48' 190,34 BURITI NORDESTE EM PREENDIMENTOS 
IMOBILIARIO LTDA CQNW-M-10 -36°06'48,658" -9°49'00,690" 100,92 EK7-M-0178 
216°33' 198,29 JOÉLCIO CÉSAR TEIXEIRA EK7-M-0178 -36°06'52,534" -9°49'05,874" 
110,56 EK7-M-0179 288°38' 687,18 ÁREA REMANESCENTE EK7-M-0179 -
36°07'13,901" -9°48'58,723" 112,04 CQNW-M-13 30°33' 501,89 FAIXA DE DOMINIO BR 
101 CQNW-M-13 -36°07'05,527" -9°48'44,657" 103,74 CQNW-P-124A 120°16' 150,1 
PHELIPE CESAR JATOBÁ E OUTROS CQNW-P-124A -36°07'01,273" -9°48'47,120" 
103,95 CQNW-M-009 30°30' 150,71 PHELIPE CESAR JATOBÁ E OUTROS; 
CERTIFICAÇÃO: b7d2a976-774d-46cb-a981-b1d211382dc1 Em atendimento ao § 5° do art. 
176 da Lei 6.015/73, certificamos que a poligonal objeto deste memorial descritivo não se 
sobrepõe, nesta data, a nenhuma outra poligonal constante do cadastro georreferenciado do 
INCRA. Data Certificação: 28/03/2022 14:15 Data da Geração: 28/03/2022 20:12;Imóvel 
este Matriculado no Primeiro (1°) Serviço Notarial e Registral de São Miguel dos 
Campos, Alagoas,  no Livro 2-RG sob o n° 24.591;  ÁREAS: O Referido Loteamento está 
distribuído da seguinte forma: ÁREA BRUTA:317.28000m²; ÁREA APP: 0,00m²; ÁREA 
TOTAL APROVEITÁVEL: 317.28200m² - 100% DA GLEBA 100%;  1.087 LOTES 
VENDÁVEIS:  200.937,97m² - 63,33% DA GLEBA 63,33%; 786 LOTES RESIDENCIAS 
144.609,11 m² - 45,58%; 301 LOTES MISTOS – 56.328,86 m² -  17,75%; ÁREAS  
PÚBLICAS MUNICIPAIS – APM – 116.344,03 m²  - 36,67%;  15 ÁREA(s) 
INSTITUCIONAL(is) + ÁREA (s) VERDE(s) 47.750,25 m²  15,05%; 5 ÁREA(s) 
INSTITUICONAL9is):  15.863,65 m² - 5,00%;10 ÁREA(s) VERDE(s) – 31.886,60 m² -  
10,05% - ÁREA PÚBLICA – SISTEMA VIÁRIO:  68.593,78 m² -  2162%; O 
LOTEAMENTO CONTÉM: Nº DA QUADRAS:  37; QUANTIDADE  DE LOTES: 
1103;  ÁREA(m²) 222.312,06; LOTES RESID. QUANTIDADE: 786 – ÁREA (m²) 
144.609,11; LOTES MISTOS – QUANTIDADE:  301  - ÁREA (m²) 56.328,86; 
INSTITUCIONAIS  - QUANTIADADE 5 -  ÁREA (m@): 15.863,65;  ÁREAS VERDES 
– QUANTIDADE -  10 -  ÁREA (m²):  31.886,60;  QTD:> 0; APP – ÁREA (m²): 0,00;.  
QUADRAS E LOTES: Quadra  01 – 73 Lotes; Quadra 02 -  36 Lotes;  Quadra 03  20 - 
Lotes; Quadra 04 -44 Lotes; Quadra 05 -46 Lotes; Quadra  06 -48 Lotes; Quadra 07 - 49 
Lotes; Quadra 08 -51 Lotes;  Quadra 09-52 Lotes; Quadra 10-53 Lotes; Quadra  11-01 
Lote; Quadra 12-17 Lotes; Quadra 13-44 Lotes; Quadra 14-47 -Lotes; Quadra 15-43 
Lotes; Quadra 16-38 Lotes; Quadra 17-48  Lotes; Quadra 18--34 Lotes;  Quadra 19-42 
Lote e  Quadra 20-48 Lotes;  Quadra 21-25 Lotes; Quadra 22-54 Lotes; Quadra 23-68 
Lotes; Quadra 24-68 Lotes; Quadra 25-01 Lote; Quadra 26-28 Lotes;   Quadra 27-15 
Lotes; Quadra 28-01 Lote; A.P.M 11 – 01 Lote; A.P.M 1 – 01 Lote; A.P.M.2 – 01 Lote; 
A.P.M.3 – 01 Lote; A.P.M.4 – 01 Lote; A.P.M.5 – 01 Lote; A.P.M.6 – 01 Lote; A.P.M.7 – 01 
Lote; A.P.M.8 – 01 Lote; A.P.M.9 – 01 Lote; AV. CALÇADAS – 0; O qual será registrado no 
Imóvel ora mencionado, Registrado no Livro 2-RG, sob a   Matricula nº. 24.591 , Ficha 01  à   
05 verso, no Primeiro  (1º) Serviço Notarial e Registral de São Miguel dos Campos, 
Alagoas.
As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto o domínio do referido imóvel 
deverão ser apresentados no prazo de 15 (quinze) a contar da data da data da terceira e ultima 
publicação do presente edital no Órgão Oficial ou Jornal  do Estado.
Findo o prazo e não havendo reclamação será o registro ficando os documentos a disposição 
dos interessados neste Serviço Notarial e Registral.
          Dado e passado nesta  Cidade e Comarca de São Miguel dos Campos, Alagoas, 17   de 
Maio  de 2.023.

 SERVIÇO REGISTRAL IMOBILIÁRIO DA COMARCA DE RIO LARGO 
ESTADO DE ALAGOAS 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
Protocolo: 8.849 
Data: 19/05/2023 
Credor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF 
Devedora: LUCIENE MARIA DA CONCEICAO 

ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA, Tabeliã Interina do Alagoas Cartório 
de Imóveis Hipotecas e Notas, da Comarca de Rio Largo, 1º Oficio do Estado de 
Alagoas, na forma da Lei, em cumprimento ao disposto no Artigo 26, da Lei nº 
9.514/97, vem intimar LUCIENE MARIA DA CONCEICAO , nacionalidade brasileira, 
nascido (a) em 02/04/1983, balconista, portador (a) de Carteira de Identidade n° 
2000001240700, expedida por Secretaria Segurança Pública/AL em 15/03/2011 e do 
CPF 048.076.024-11, solteiro (a), residentes e domiciliados em R Sta Luzia 57, Qd 
66, V Campestre Ii em Maceió/AL , por não ter sido encontrado nenhum dos 
devedores acima mencionados no endereço fornecido para fins de cumprimento das 
obrigações contratuais referente ao Contrato de Renegociação: 8.7877.0286406-8 , 
emitida em 20 de Fevereiro 2018 junto a CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF, 
referente ao imóvel R Santa Clara LT 89/90/91 Res Osvaldo Rodrigues Casa 35 
Pref A L , situado na cidade de Rio Largo, Estado de Alagoas Edificada no Lote de 
terreno próprio sob nº 18 da Unidade 35, registrado na Matricula sob nº 27.046. 
Assim procede á intimação para que um dos representantes se dirija a qualquer 
agência da CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF, no prazo improrrogável de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta data, ficando ciente que o não cumprimento da 
referida obrigação no prazo estipulado, garante o direito a Consolidação da 
Propriedade em favor do CREDOR FIDUCIÁRIO. Dado e passado nesta cidade e 
comarca de Rio Largo, Alagoas. Dou fé. Rio Largo 19 de Maio de 2023. Tabeliã 
Interina. 

Ana Maria Oliveira dos Santos Silva 
Tabeliã Interina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PROC. ADM. Nº 322090/2022 - EDITAL Nº 
046/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MÁRMORE E GRANITO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
INCLUSO, COM EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006. 
Data da disputa: 06 de junho de 2023, às 09h:15min. Acolhimento das propostas a partir de 
24/05/2023 às 08h30min, até 06/06/2023 às 09h:00min – Horário de Brasília. Sessão de 
abertura no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na 
Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, Centro, Campo Alegre/AL, das 
08:00 às 12:00 horas, pelos sites, http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 
e https://bnc.org.br/. Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo 
Alegre/AL, 23 de maio de 2023 Fabiana Carneiro e Silva Pregoeira Oficial
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PROC. ADM. Nº 0424044/2023 - EDITAL Nº 
047/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CONJUNTO TRAPÉZIO INFANTIL SEXTAVADO DO ALUNO 
(MOBILIÁRIO INFANTIL. Data da disputa: 06 de junho de 2023, às 09h:15min. Acolhimento 
das propostas a partir de 24/05/2023 às 08h30min, até 06/06/2023 às 09h:00min – Horário de 
Brasília. Sessão de abertura no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão 
Permanente de Licitação, na Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, 
C e n t r o ,  C a m p o  A l e g r e / A L ,  d a s  0 8 : 0 0  à s  1 2 : 0 0  h o r a s ,  p e l o s  s i t e s , 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 23 de maio 
de 2023 Márcia dos Santos Pregoeira Oficial
LEILÃO DE Nº 001/2023 Torna público que no dia 15 de junho de 2023, ás 10hs. Na garagem 
municipal, realizará o leilão Público, de bens móveis inservíveis, bem como: VEÍCULOS, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, conforme discriminados em edital de leilão de Nº 
001/2023, através do Leiloeiro Oficial Alexandre Almeida de Souza e Silva, matriculado 
JUCEAL nº 2057. Das Condições: o leilão está amparado pela Lei Federal 8.666/93 e IN/DREI 
ME 52/2022. Informações: Agência de Leilões Freire (82) 3223-5212 e site 
www.leiloesfreire.com.br .

Edital de Leilão Público nº 3087/0223-CPA/RE
1° Leilão e nº 3088/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de 
venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 
19/05/2023 até 19/06/2023, no primeiro leilão, e de 28/06/2023 até 04/07/2023, no segundo 
leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório 
do leiloeiro Sr. ANTÔNIO MAGNO JACOB DA ROCHA, Rua Alferes Poli, 311, Sala 4B, 
Centro, Curitiba/PR – CEP 80230-090, Fones (41) 3077-8880 e atendimento de segunda a 
sexta das 9:00h as 12:00h e das 13:00h as 17:00h, site: www.rochaleiloes.com.br O Edital 
estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa.O 1° Leilão realizar-se-á 
no dia 20/06/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados 
no 2° Leilão no dia 05/07/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site 
do leiloeiro www.rochaleiloes.com.br 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de Gestão Pública, 
através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público o Edital de Chamamento 
Público para o credenciamento de Instituições Bancárias e/ou Financeiras autorizadas a 
funcionar pelo Banco Central do Brasil, interessadas na concessão de crédito pessoal, para 
servidores ativos (efetivos), inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Arapiraca, 
cujos valores das prestações devidas, desde que expressamente autorizadas por estes, deverão 
ser mediante consignação em folha de pagamento, obedecendo-se os critérios e limites 
estabelecidos no Decreto Municipal n° 2576/2019, alterado pelo Decreto n° 2773/2022, e 
demais normas e regulamentações aplicáveis a espécie. O período de credenciamento será de 
25/05/2023 até 25/09/2023, sendo que os proponentes deverão apresentar a documentação 
discriminada no Anexo II do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa 
Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180., em dias úteis, no horário das 8h00min às 
14h00min. O Edital com os dados completos estará disponível aos interessados a partir de 
25/05/2023, no Portal da Transparência, podendo ser acessado através do endereço eletrônico: 
https://web.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca, 23 de maio de 2023
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Presidente Substituta da CPL
Portaria nº 1.095/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

BEEVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MEL E DERIVADOS 
S/A 

CNPJ: 23.499.339/0001-80
Convidamos os senhores acionistas para a Assembleia Geral Ordinária da Companhia, na 
modalidade semipresencial, que se realizará no dia 01 de junho de 2023, às 13:30h, na Via 
Riacho Velho, s/n, Povoado Riacho Velho Fazenda Cumbuca, Marechal Deodoro/AL, CEP: 
57.160-000. Será facultada participação presencial ou digital, por meio de link 
disponibilizado aos acionistas tempestivamente; cuja Ordem do Dia corresponderá: a) 
Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras referentes ao exercício findo de 2022; b) Discussão sobre regras de Governança 
Corporativa da Companhia; c) Apresentação dos resultados do primeiro quadrimestre de 
2023 (operacional e financeiro); e d) Outros assuntos de interesse geral.

Maceió/AL, 24 de maio de 2023.
Jatyr Oliveira Holanda Porto

Diretor Presidente

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2023 – SENAI
CONCORRÊNCIA Nº 012/2023 – SENAI
CONCORRÊNCIA Nº 013/2023 – SENAI
CONCORRÊNCIA Nº 014/2023 – SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, Departamento 
Regional de Alagoas, através da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, 
comunicam às empresas interessadas que farão realizar no 1º andar do Edifício 
Casa da Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av. Fernandes Lima nº 385, 
Farol, Maceió - Al, em sessão pública, processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo: às 09 horas do dia 12 de 
junho de 2023, concorrência nº. 011/2023 (SENAI) aquisição de 
equipamentos de áudio; às 09 horas do dia 13 de junho de 2023, 
concorrência nº. 014/2023 (SENAI) aquisição de empilhadeiras; às 
09 horas do dia 14 de junho de 2023, concorrência n°. 012/2023 
(SENAI) aquisição de equipamentos eletrônicos para modernização 
tecnológica das unidades SENAI-GP e SENAI Benedito Bentes; às 09 
horas do dia 15 de junho de 2023, concorrência n°. 013/2023 (SENAI) 
aquisição de materiais para modernização do sistema de câmeras 
para modernização da unidade SENAI Arapiraca.
 
O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 horas e 
das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do Edifício Casa da 
Indústria, no endereço supracitado, podendo ser solicitados pelo e-mail 
l i c i t a c a o @ a l . s e n a i . b r  o u  p e l o  P o r t a l  d a  Tr a n s p a r ê n c i a 
http://al.sesi.org.br/licitacoes-e-editais e .https://al.senai.br/licitacoes-e-editais

Maceió, 24 de maio de 2023.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.


